Top Channel sh.a
Shinkme mibi pasgqyrit financiare mé dhe pér vitin o mbyllur mé# 31 dhjetor 2018

[Werat joné né Lek/

1. Informacien i pargjithshém

Top Channel sha. {“shogéria*) &shté nj& kompani aksionere, & cila Bshtd krijuar ne vitin 2001 me vendim
giykate Nr. 25561 deté 29.02.2001, Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatese te ligit Nr. 3501
daté 14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite tregtare” dhe nga statuti i sa).Adresa e selisé & shogerise
échta Rruga 17 Mentosl, Goding nr.2 Kashar,

Akthviter) lryesor | kisaj shogérie pohtd  pa fushén & veprimtarise televizive kombatare @ peérfshin
prodhimin, transmetimin & programeve ta informacionit t& cdo ol me and te z8rit dhe figures, sinjaleve 18

koduara, dhe shirimit te destinwara per publilun,

Yeprimtaria radiotelevizive zhviliohet ne parputhje me lighn nr, 7431, daté 79.4.1991 "Pér dispogital kryasors
kushtetuese”, me sktet ndérkombitare té ratifikuara nga Republika e Shoipérizse, me disporitat & lig/it Nr
410, dat@ 30.9.1998 PER RADION DHE TELEVIZIONIN FUBLIE E PRIVAT NE REPUBLIKEN E SHOIPERISE

Pasgyrat financiare jane te konaoliduara duke perfshire Pasgyrat financiare Top Channel Tirane , degs Top
Channed ne Kosove dhe degs e Top Charnel pe Magedonl,

pitrfagisues Ligior | shogérisé Top Channel sh.a Eshie mj Vjollea Howha Shogéria mé 31 dhpetor 2018 kishtm
451 punonijis t& regfistruar (31 dhjetor 2017 578).

2. Aplikimi i Standardeve Ndérkombitare té Raportimit Financiar té reja dhe té rishikuara {SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né perivdhén aktuale

standardet, armendimet dhe interpretimet ni vijim; hyjna né pérdorim piir hieré té paré per pariudhat g
fillojné né 1 Janar 2018 ose pas kesaj date:

e SNRF 9 Blerésit ¢ instrumentove finoncior [hyn né fugi pér periudhat @ fillojné nga 1 fanari 2018 ose pas
kitsal date}

s SNRF 15 Té oradhurat ngo kontratat me blerésit (hyn né fugl pér periudhat gé fillojné nga 1 lanari 2018 ase
pas késaj date}; dhe

Huk ka patur standarde apo interpretime v reja, té cilat kand hiyré ng pardorim pir herd 18 paré pir pariudhat
i fillojné nga 1 Janari 2018 ose pas kesa date, gi té kené efekt t& genksishiém re pasgyrat financlara té
kampanise,

2.7 Standardet dhe interpretimet o emeatuara por ende t8 pa pErvetdsuara

K& nje numér standardesh dhie Interpretimesh té publibears nga Bardi Ndarkombétar i Standardeve Kontabél
ta cilat behén efektive né peripdhat & erdhshme kontabél dhe q@ kormpania nok ka3 vendosur tl parvetisojg ma
shpejt. kié 18 randésishmet jané:

Nje numer standardesh, amendimesh dhe interpretimesh hyjné nié pérdarim per here ta pare pér periudhat g
fillojné i 1 Janar 2018 ode pas késaj aate; & megiithate Shogeria nuk | ka aplikuar keto standarda te reja ose
te rishikwara ne pergatitjen e ketyre pasgyrave financlare. Asnje standard i ri nuk privet te aplikohet me harat
nga shogeria.

Hga ksro standard te ciat skarna nuk kane hyre ne fugi, SNRF 16 pritet te kete nje ndikim material ne pasgyrat
financiare te Shogerise ne momentin & aplikimit fillestar.



Top Channel sh.a
Shiinime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér yitin e mbyllur mi 31 dhjetor 2018

{Vierat joné né Lek]

2. Apfikiml i Standardeve Ndirkombitare té Raportimit Financiar t& reja dhe té rishikueara [SNRF)
{vazhdim])

2.2 Standardet dhe interpretimet @ emetuara por ende t8 pa pErvetiisuara ivazhidimm)

SNRF 18 Qirote

IFRS 16 paraget njé model t8 vetiém kantabilizimi né bilanc par giramarresit. M|& qirarmarriés njeh nji té drejt

phr t@ pérdorur aktivin g perfagison v drejtén o perdormit t8 kit aktivi dhe njkkohssisht péroén edhe nj#

detyrim giraje g lidhet me ohligirnin pér té shiyer pagesat g girzsi firanciare. Ka disa pérjashtime opsionale

per girate afatshkurtra dive giraté pér mjete ma Wigrs tB vopel, Kontabilizimi per giradhénigsin mbetet shumi i

ngjashém me standardin aktual — per shembull, airadhénisi do tit vazhdiojé ta klasifiko|é girané si financlare

ol GpeTative.

SHRF 16 pivendison wdhezuesit aktuale 8 girase duke perfshire SEE 17 Qiratd, KIRFM 4 Pércaktimi ng rastse

nj marriveshja pirrban njéglra; KIC-15 Qiiraté operative = Incenthat e BIC-Z2 7 Wienasimi | substances 5@

transaksioneve qi perfshijng formitn ligiore te girase.

grandardi Eshité efektiv pir periuchs wvietore i fillojné mé dhe pas 1 jwnar 2049,

SNRE 16 Qirote (Tranzicion)

Shogeria planifikon te aplikoje per here te pare S8RF 16 me 1 Janar 2019, duke perdorur metoden

ratrostpe ktive te modifikuar. Keshtuge efektat & gkurnuluara te aplikimit te SNRF 16 di te pjthen sin g
rregullim | balancave hapese te Fitirn/Humbjeve te mbartura me 1 Janar 2018, pa pELUr nEvaje par riparagitje
e informacionit krahasues,

Shogeria planifikon te aplikoje menyren praktile 18 "Grandfathering” te perkufizimit te girase ne Eranzicicd,
Kjo do me thene ae SNRF 16 do te thatohet ne te gfitha kontratat e lidhura perpara 1 Janarlt 2019 dhe te ikt
kane gene te identifilkuara si kontrats giraje ne perputhje me SNK 17 dhe KIRFN 4,

Amendime ti tjera

standardet ¢ reja apo t ndrgshueara mi pochté nuk pritet 1@ kena efekt té réndésishigrm mbl pasgyrat
financiare 16 Shogérise:

IEIBFN 23 Pasiguri ne Trajtimet Tatirmore.

Vecorite parapaguese me kompensim negativ (Amendinme ta SNRF 8]

interesat afatgjate ne Dege dhe Shogeri te Perbashkela [Amendime te SHE 28],

Mdryshimi i planit, reduktimi ose shiyerj (Amendirmete SNK 14},

Parmiresimet vjetore ne SHNEF 2015-2017 standarte te ndryshme,

amendima te referencave ne kuadrin konceptual e standartewe SMAF.

EMRF 17 Kontratat e Sigurinndt.

ST I - SER R S P N



Top Channel sh.a

shinime mhbi pasgyrat financiare mé dhe piir vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2008

fvlerar jame ne Lek}
3. Barat e pErgatitjes

3.1. peklarata v pajueshmirisé

Pasgyral financiare |ana pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
|SNRF}. Pasqyrat financiare jang paragitur té konsoliduara pér vitin ushtrimor té mbyilur mé 31 dhjetor 2018
duke parfshiré edhe degen & Kosoves dhe Blagedonise,

3.1 Baza b matjes

Pasgyrat financiare jani pérgatitur né pirputhje me Standardet Mdiérkombetara té Raportimit Financiar {SHERF)
tit [Bshuara nga Bordi 1 Standardeve Hdirkombetare 18 Kontabilitetit ("BENKE"] dhe intespretimet & najerra nga
Komiteti pér Interpratimet Ndérkombétare te Raportimit Financias ("KIRFN") t2 B5NK-2e.

Pasqyrat financiare jané pergatitur ne bazé té parimit b wijimedise.
33 Biznasi né vijlmési

Pasgyrat financiare te Shogérisé pérgatiten mix supozimin & blznesit nié vijimis, | cfii meer parasysh se Shogéria oo
tB vazhdojé ekzistenciin & aktivitetit té sa| pér nje ta ardhre t& parashikuar.

3.4, manedha funksionale dhe @ paragities
KBt pasgyra financiare jané prezantuar né Lek Shgiptar {*“Lek™}, e cila &shté monedha funksionale & Shogrise,
3.5 Bazat & konsolidimit

Degét jané té giitha subjektet {duke pérfshire niisité ekonomike par geflime té vecanta) mbi tié ¢llat Grupi ka
fugi pér té gevarisur politikat financiere dhe oparative, gé na pargjithésl u atribuohen ekslonereve qf ratirajne
mié shumié 5e giysmén e té drejtave 1& votds. Ehaistenca dhe afekti | 18 drejtave voluese potenciale gé jang
akrualisht té ushirueshme ose té konvertueshme jani konsideruar kur Bshii bérg dergsimi niése Grupl
kontrollon nje njési tjeter ekonomike. Filialet jané kansollduar plotésisht gé nga data né té cilen kentrolll § éshté
transferuar Grupit, Metoda a kostos éshté pérdorur pir té kontabilizuar blerjen e filisleve nga Grupl. Kostoda e
blerjes Bshta matur né vierén e drejte te aktiveve 12 dhéna, instrurmentave ti kapitalit neto té emetuara dhe
detyrimeve t& pasuars

nse konstatusca ne datén e kérmbimit, plus kostot direkte 1@ blerjes. Altiver & [dentifikueshme 18 blera dhe
datyrimet & konstatuara né nge komibirim BiEnesi njihen fillimisht me werén e drefté ne datén e blerjes,
pavarasisht nga interesi i pakices. Tejkalimi | kostos 58 berjes mbl vierin e drejté té pjesis t# grupit 1@ aktiveve
neto 1@ identifikueshme njihet si emri | mirg, Transaksionet midis shog@rive te grupit, balancat dhe fitimet &
parealizuara pér transaksione ndérmjet shoqarive L2 grupit jang eliminuar, Gjithashtu fané eleminuar humbiet &
parealizuara, Politikat kontabgl i filialeve jang ndryshuar kur ka gene e nevojshme per t'u perputhur me
polltikat @ miratuara nga Grupl.
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Shiénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

{Vierat joné ne Lek)
3. Barat ¢ pifrgatitjes (vathdim)

3.6. Vierésime dhe giykime

Paragitla = pasgyrave financeare kirkon gE manaxhimi | shogérisg 18 kryejg wlerésime dhe supozime Qi
ndikojng shumat e raportuars t2 aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtiézusre né daten e
pasqyrés sé pozicionit financlar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve 18 krijuara nié perivdhen kontabal.
Viergtimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht die bazohen na eksperiencén e misparshme dhe fektord té
tjeré duke périshiré pritshmérite per ngjarjet e ardhshme 18 cilat besohen té jend té arsyeshme nié rrethanat
aktuale. NE disa raste manaxhimi mbeshtetet né mendimet e eksperiove te pavarur, Manaxhiml kryen
vlerésime dhe giykime né lidhje me t& ardhmmen, Vierésimet kontabel g rezultoin® sipas pérkufizimit, jo
githmang do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kané risk té réndisisham pér
ta shkakouar korrigiime {ashustime] materiale, t& vierave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jane
parshkruar me poshia:

3.6.1.  Zhvlerisimi i llogarive té arkiétueshme

Zhvierasimi i llogarive 18 arkBtueshime bazohet né humbjet e viersuara e cilat rezultojné nga pa mundésia e
kigntive pisr t8 paguar detyrimet e tyre. Kéto ierésime bazohen né moshan e lkegariva o8 arkitugshime dhe
eksperiencén & maparshme né (regjistrimin, ylarésimin & aftigisé paguese té kiientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe te pritshme (& Wermave 12 pagesEs s klientave, Manashiml vieréson nié fund té cdo periudhe ne
rast 58 ki nevo[s per thelargaimin a Bogarive 1 arketueshme,

3.6.2. Provizionet

Provizhonet ni pieg)ithesi karkojné njé nwel te larté giykiml, veganérisht né rastet e konflikiese giygesore;
Shoqaria vierson mundésing m keijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhoja & aje nigiarie té shkuar, né rast e
mundesia e ndodhjes viersohet 1@ jeté mé shume se 50% , né t& tilla raste shogerla provizionon wlerén e
detyrimit & cila mund t& matet me besueshméri. Par shkak L& nivelit 1& larté té pasigurise, né disa raste mund
t& ndodhdé qi Werisimi mund & mos jeté né té njéjten linjé me rezultatin & gishtjes. tanaxhimi Werdson ni
fund tié cdo perludhe né rast s& ka newvof@ pér krijimin & provizioneve,

363  Thulerdsimii imventarive

Shog@ria vieréson gjendjen & inventarit né garkullim té ulet dhe fmentarin | cifi ka humbur vierén e
pirdorimit par shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve ta tiera , me symim pértE pércakiuar masen e
Thylerdsirnls 18 irventarit , bazuar na pérdorimin e ardhshém 18 G dhe ne logaritien & vierds neto 1@
reafizueshme . M@ rast se viera neto e realirueshme e inventarit gshtg mé e ulgt se viera kontabel neto ,
phriston njé regues & inventari ashta i thuerdsuar . Shogeria pérdor givkimin e saf pér 18 percakiuar masén €
rhvleréshmit.



Top Channel sh.a
shanime mbi pesgyrat financiare mi dhe piEr vitin & mbyllur mit 31 dhjetor 2018

{Wlerat jand né Lek}

&. Politikat KontabEl

Palitikat kontabel té meposhtme jané aplikuar né rmenyre lonsistente nE 1@ githa periudhat & paragitura riik
pasgyrat financiare.

&1,  Transaksionet né manedh# té huaj

Transaksionet né monedhié te hua| konvertohen ne monedhén funksionale dhe regjlstrohen me kursin €
kimbimit né daten € transaksionit. Aktivat dhe detyrimet monetare né monedhe té huaj ne datitn & raportimit
konwertohen né monedhén funksionabe e kursin & kEmbimit nk datén e bilancit. Fitimi ose hurnbja nga
k@mbimi né zéra monetari éshig diferenca g vien nga kémbimd i nje e té caktiar njitsish 1@ nje monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kismbimi e datat ¢ kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhé té huaj kenvertohen ng monedhin funksionale me kursin @ kémbimit 1
datés B kryerjas af transaksionit ndérsa ato g@ maten me ylerg t& drejté rikémbehen ni monedhen
funksionale me kursin e kémbimit th datés kur eshii paroakiuar ylera & drejté. Diferencat g2 rezultojnE nga
lursi | kembirmit katomé ne sasgyren e i ardhurave dhia shpenzimeave,

Eursl | kiemblmit | mmonedhave 18 huajs me 31 dhjetor 2017 dha 7016 #shtd detajuar 5k e poshie;

pursl i kismhimit 11 dhjetar 2018 31 dhjetor 2017
ELIR/LEK 123,42 132,95
LiSD/LER 107.82 111.14
CHF/LER 1096 113.94
GBP/LEE 13742 149.95

4.2 instrumentat financiare

instrurmentat financlari jo-derivative pérbahen nga bpgari 18 erkétueshme, et monetare, ha 18 marra dhe 18
dhéna dha llogari 1& pagueshme.

instrumentat financiaré |o-derivative njihen Fillimisht me vlerén e drejté plus qdo kosto transaksioni qé lidhet
me ta, prveg sho pérshkruhet mé poshte. Par instrumentat & mbajtur me ylerl e drefe nepérmjet
fitirn/humbjes, kostol & trancaksionit kalojnd né pasgyTen & th ardhurave dhe shpenzimeve, Ne wifirn T8 npehjes
fillastare mstrumentat financiare jo-derivative maben si; pérshirubet mé poshta.

Hjé instrument financlar nfihat nése Shogéria péhat paié né kushtet kostrakiuale T8 imstramentit. Aktivet
financiare creglistrohen kur skadojng t& drejiat lontraktusle té shogérisé mbd flulser & parasg 58 aktlvit
financiar ose kur shagéria transteron aktivin financiar tek nji palé e treté pa mbaijtur kontrollin ose gjlthe reget
dhe parfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale L akteve financiare kontahilizohen né daten e
transaksionit, g8 Eshteé data ne té cllén shoqéria angazhohet té blejé apo 1@ shesi aktivin, Detyrimet financiare
gregiistrohan nese detyrimet kontraktuale t2 shoaérise skadojng, shfugizohen cse anullohen.

Mjetet momstare

Mjeret monetare parfshijné arkan, flogaritié rriedhese ohe depotitat né té pare me bankat. PEr qallimin 2
pasoyris 58 fluksit v parasa, mjebet monatare parfshijni depodita me afat menjé maturm prejtre muajsh ase
e pak gi nga data & fillkmnit.

Liogaei 18 arkétueshmme

Ungarité s arkétueshme njiken fillimisht me vierén e drejté dhe mi pas me kosta tE amortizuar dule 2britur
humbjen nga hvierésimi. Proviziani pir thvierisimin & aktiveve tié arkétpeshma Hogaritet kur ka tE dh&na se
shodgeria nuk oo 1 [ebk nié glendje 2 mbledhet giths detyrirmet. sashiirasite financlare L& debitorit, mundésia
i debltori @ falimentoj ose riorganizimi | 1] financiar konsiderohen tragues g@ Wogarité e arkitueshme é
rhierfsohen, Fhuma e provizionit [logaritet &i diference midis viergs it mbetur dhe vlesés aktuale té flukseve
+i grahshme té parashikuara i parasi 1& skontuara me rorrén efeytive té intaresit.
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shénime mbi pasgyrat financiare mii dhe pir vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2008

{Wierat jonE né Lek)

4. Politikat Kontabiél (vazhdim)
4.2, instrumentat financiare iwachdim}

Lioger & prgueshme

Uiogarite & pagueshme paragiten me vieren e tyre t& drejte dhe me pas me kosto pé amartizuar, duke pErdorur
matoden & interesit efektiv.

per liogarite & pagueshme L& papaguara dhe te ga kérkuara per me shume 5@ pese viet per te cilat
shogéria bapuar né t& dheénat dhe kimunikimin me palén tjeter nuk ka ndonjé pritshméri per shlyerjen &
katyro detyrimeve, gjykon se detyrimet & rrisipérme nuk duhen njohur sl té tilla por | njeh si vé ardhura te vitit
g8 vijne nga fshirla g tyre.

Hup #8 moreg dhe 0¢ dhéng

Higaté @ marra dhe t& dhana njihen filimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén & tregut, pa pérfshirg koston e
transaksioneve. Fas njohjes fillestare, hustd e marra dhe 1@ dhéna paraqiten me kosto té amortizuar duka
njohur né pasgyren e I8 ardhurave dheshpentimeve gdo diferencs midis kostas dhe vierés s pagueshme
nominale pergiaté périudhés s& hugmarrjes duke u batuar |si tregull) ni interesin efekiiv. interes#l B njohura
it pasgyrin e tik ardhurae dhe shpenzimave jané pirliogaritur rithl bagén e interesit nominal.

Viero e drejts

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe shulvalentive 18 tyre, 1 kivkeszve pér U'u arketuar,
detyrimeve par t'u paguar dhe huave, pirafrohen me vierat e tyre kontakEel

TE tjera

InstrumeEnta t tjers jo-derivativé maten me kosto 18 amortizuer sipas metodis sé Interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvleresimi.

Kopitali gkiforor

Kapitali akssonar njihet me vierén naminake,

Fhyleresimi | aktivewe finaniiare

Mjé aktiv financiar konsiderohet | zhieresuar aise ki e dhéna objektive gé tregejng se njé apo disa ngjare
kana efekte negative né flukset e ardhshme g parashikohet t8 burojng nga aktha,

njé zhvlerésim né ldhje me aktivin financiar, t8 matur me kosto té aenortizuar, llogaritet = diferenca midis
wlaris & mbsetur dhe vierés aktuale @ fluksayve té ardhshme té parashikuara v parass té IK0NTUArE Me Normen
elektive té interaslt,

Aktivet financiare & rendésishme testohen pér Zhvigrésim nié minyré individuste. Aktivet & tjera financiare
ylerasohen nemenyre ta grupuar, nié grupe gF keng karakteristika 18 ngjashme té riskut kreditos,

Teé githa humbjet nga zhvierésimi njihen né pasgqyren & té ardhurave dhe sirpenzimese.

Mj& humbpe nga ¢hderésiml rimerret nése rimarrja mund ta [idhet ohjektivisht rme nj@ ngiarje t& ndodhur pas
fijchjes s& humbjes nga shylergsimi, PEr aktivet financiare b matura me kosto 1B amortizuar, fmarrga njihet ne
pasgyren 2 t& ardburave dhe shpenzimeve.

10
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shiinime mbl pasayrat financiare mis dhe pir vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{vilerat jang mé Lek}

4. Politikat Kontab#l (vazhdim)
4.3, Inventarit

inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto & marr|es pérfshin 18 giitha shpenzimet e kryera pér 1a
sjeliis inventarin né vendin dive kushiet ekiistuese

Glendjet e inventarit jani 1& vierisuara ne hilanc ma koston & tyre historike, duke & konsideruar kit viergsim,
ol vierin mii té ulit midis kastos dfve wharks neto 1 realizueshme,

.4, Aktive afatgjata materiale

i, Njohis dhe motia

Té giitha aktiver afatgjta materisle paragiten me KOO duke rhriter shvierisimin dhe amartizimin &
shurmuluar.

Kostoje pérfshin shpenzirme té ilat lihen drejupérdrefl me blerjen & aktiit. Kostoja € aktiveve 18 veté-
nékrtuara perfshin koston e materialeve dive punés direkte, gdo kosts tietér 1 lidhur drejtpérdrejt me selljen &
aktivit nié glandje pune pér géllimin & synuar t2 phrdarimit, si dhe kostot & cmonatimit, hegjes s& plesiéve dhe
spelljes né gjendjen & meparshme 18 vendndodhijes 48 aktivik Programi i bleré qé eshté pjesia pirbarése ngé
furiksianimin & njé pajispeje shta kapitallzuar 4 pjes# & pajisjes.

MB rastet kur piese i njg aktivi afatgjaté meterial kang jerigjatisl 1€ ndryshme, &t konigbilizahen sl zéna te
pdrysherm [komponentat me té midhen|) ta aktiveve afatgjata materiala.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nejerrpgl [asht2 pérdorimit pércaktohen duke: krahasuar vierén e shitjes
rve vlerén e mbetur dhe kéta pérfshifen n@ pasgyrién e 18 ardnurave dhe shpenzimeve.

i Kostal e mEpasshme

Kostoje e risvendasimit ta nie plese L& nji zérl 18 aktiveve afatglata materiale njihet e vierin kontabel té atij
sorl nése Bshté @ mundshme q& shogiria do tié reslizojé perfitime ti ardnshme ekonomike nga pérdorimi i
pjests pévendésuese dhe kostoja & pjesés mund & matet né minyre té besueshme, Kostot g sherpimeve 18
rakonshime t& akiiveve afatgiata ateriale njihen 4 shpendim kur ato ndodhin,

iil. Amortigimi
Arnortiziml | aktiveve llogaritet duke pardorur metodén & vietes se mbahuer 16 armortizimnit mbd jeten 2 ylarésuar
18 cdo piese tié aktivit afatgaté material duke filluar nga dita s paré @ muajit g pason muafin e blerjes. Aktivet

& marfa me gita amartizoben duke maerrd phe bazg perudhin mé ti shiourtés midis perudngs si girase dhe
jetis s dobishme 18 aktivit,

Mormat e armortizimit per vitin 2018 dha 2047 Sshté sl mé poahta:

Kategoria o aktiveve patoda & Amortizimit Morma & Amartizimit
Toka . Mub amortizohiet
Ndértesa ylera & mbetur %]
instalime Teknike wiera & mbebur 2%
pobilje dhe orendi Wlera & mietur 0%

fijete transport ilera & mbetur 20%

Pajizja informatike Wiers & mbatur 25%

Te tjera Ylera e mbetur 0%

Visra e mbartur e aktiveve afatgjsta materiale sishikohen pér Thylesésim kur ngjarje apo pdryshime ni
rrethanat Wegajne se vlerd kontabél mund tB mos jetE e rikuperueshme. Nése ekziston ndaonji tregues | Tk,
kut viera kontabél tejlkalon viergn e rikuperueshme té viergésuar aktivet paragiten me viergn g byre ta
fikuperueshme, & cila @shng mé & larta mes wlaris 6 tyre 18 drejtd minuas kostot pér shitje dhe vieres s byra ni
pirdorim.

Amartizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges i nuk jané né funkskonim.
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Top Channel sh.a
ShiEnime mbi pasgyrat financizre mi dhe pér vitin & mbyllur m# 31 dhjetor 2018

{VTerat joni né Lek)

4. Politikat Kantabil (vazhdim)
4.4, Aktive afatgjata materiale

iv. {regfistrimi

Wji 28 | aktiveve afatgjata fhateriale cregiistrofiet kur ai nxirret jashte perdorimit ape stéhers kur nuk priten
mi parfitime ekonomike t& arghshme nga pérdorim| apo nxjerrja e ti] jashte perdorimit.
Fitimet dive humbjet n# rastin e nxjerrjes jashté perdonmit te aktiveve afatgjata materlale, pércakiohen sipas
chumes 48 tyra té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezuitatit operativ b vitit.

d.4, Althvat Afatgjata Jomateriale

Kjié akttv jo-raterial njihet nagoftése, e vetém nigoftse;

ashitié @ mundshrme qi perfitimet e pritshme ekonomike ni t& ardhmen g | atribuohen ati aktlvl do t@ rrjedhin
tek njésia ekonomike; dhekosto & aktivit mund t& matet me bregueshmart,

NjE njtsi ekonomike vieréson mundésing e prfitimeve té pritshme ekonamike né t& ardhmen duke pérdarur
supozime tEé arsyeshme dhe 18 mbeshtetura @ pérfagésojné vierésimin mi té miré 12 drejtimit 18 karmpletit té
kuchtove skonomile g do té eleistojné gjate [etés si dobishme te aktivit.

Njésla ekonomike pérdor giykimin pér t& vlerésuar shikailen e sigurisé bashkengiitur flukseve 18 pirtitimave
ekonomike ni té ardghmen g | atribuohen pérdorimit t& aktivit mbi bazén & evidencis s dsponueshme ng
kohiin & njohjes fillestare, duke | dh@né mé shumé réncist evidencis nga Di tretét,

Mj# aktiv jo-material matet fillimisht me koston

Mbajtia @ mEposshme

Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij mines gdo amortizim t& akumuluar dhe
cdlo hurmbje b8 akumuluar nga thvelriginml.

Aktivet jo-materiale armartizohen me nosmén 15% mbi kastan historike.

1.5, Aktive o financiare

ylerat kontabal t& aktiveve jolinanciare té Shogérisé jané rishikuar né datan e Faportimit par té péroaktuar n@
qafté se ka ndonjé tregues thvierksimi. NE gofté se ndonje tregues | tillé ekziston, atéherd logaritet vlera e
rikuperseshme e aktivit, Shums & rikuperueshime eshte viera me e larté midis vierés sé drajtié minus kostot e
shitjes dhe vierés né pérdorim. Né vlergsimin e vlargs nd pErdorim, flukset & vierésuars monetare t@ ardhshme
jané zhritur pir vlerén e tyre aktuale duke percorur njé morma skantiml para taksave qé reflekton vlgrésimet
altuale té tregut per vierdn né kohé té parasi dhe risget specifike par aktivin pér 1@ cllat vierdsimet e flukseve
monetare t& ardhshme nuk jang eragullear,

Hurmbjet nga zhvlerésimi njinen ne gofté so wiers & mbartor & aktivit apo piesa & burimit & parave e kalom
veren e rikupenseshme, Humbjet nga thvlerésimi jané njohur né te ardhura ose thpenzime,

4.6, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur @shié @ mundshme ga njesia ekonomike do 1@ keté pérfitime ekonomike né 8
ardhmen dhe kit parfitime mund T8 maten me besueshmeri, Té ardhurat maven me vierén e drejbé e
sekBEtuar ose té arkEtueshme g merr parasysh shumén e cfarédo abiitje tregrare, Ibeitjet par shiyerje té
rven jehiershme dhe thritjet e biéra pér sasi {vallim} t& hlerg.

4.7, Té ardhurat e thera b shirytézimit
Té ardhurat & tjera té shirytézimit paragesin L& srdhurat g@ pérfitohen o rregullishe glata rriedhis normale tié

veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/mumbjet nga shitja o #ktiveve afatgjata materiale dhe
|omateriale, fitlm/humbjet nga rivierésimet & aktiveve afatgiate dhe te ardhure nga veprimiari te tjera

jooperative.
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Top Channel sh.a
Shinime mbl pasgyrat financiare mi dhe pir vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 20138

{Vierat jané né Lek)

4, Pofitikat Kentabel (vazhdim)
4.8 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financlare ose operative @ né fillimin & girase. Chiraté financiare njihen si Jktive
dhe detyrirme financiare né shkallén mé té ubét té viedis s drejie & akiivit dhe viergs aktuale (& minimamit (e
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare registrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e thatusshe te interesit mbd balanceén & mibetur 12 detyrimeve,
Pagesat & bira pér giraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré linesre gjaté afatlt te
girasd.

Shogéria ka wetem gira operative.

4.9, Grantet

Grantet ge Hdhen me aktivel, pérfahicd grantetr [0 monetare me vierd t8 drefté, paraglten ne pasgyren e
pazicionit financiar duke & njobur granten si e ardhor 08 shiyrg, e clla njihet sl & ardhur ne PFasgyren a fitimit ose
humbijes dhe te ardhurave Te tjera te perglithshme né ményre sistamatike dhe proporcionale pergjat jetés sa
dabishime 18 aktivit.

.10, Teardhurat dhe shpenzimet financlare

Te ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interasi nga llogasite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit g&
nihen né pasgyran e & ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhuerat nga interesi njihen mbi barén e té drejtawa té
konstatwara duke pirdorur metodiin e interesit efektiv.

Shpenzimet feanciare périshijng shpenzime interasi mbi- huamarrjet dhe humbjet: nga kursi | kBmbimit,
ndryshimet neé vergn e drejté te aktiveve financlare 8 mbajtura me viera té drejté nepérmjet llogariss
fitim/humbge dhe humbjet nga zhwierésimi 1 aktiveve financizre. Kostot e huamarrjes njinen né pasqyrén e tié
ardhurave dhe shpenzimeve me metodién e interesit afektiv,

411, Tatimimbi fitimin

Tatim fitimd njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeya pérver rasteve kur ldhet me e g njihen
direkt né kapital, rast né té cilin adhe tatiml njihet né kapical.

Tatlmi akiual &shi@ tatiml | pritur pér t'e peguar mbd fitimin & tatueshem T8 vitl, duke aplikuar normat
tatimore ne fugl né datén e bilancit, si dhe cfarédaollo] rregullimi kontabel L& tatimit pér t'e paguar né lidhje me
sitet & meparshrme, Norma e tatimit mbl fitimin pir vitin 2018 eshte 15% (2017 15%).

412, Fondet pér pensions

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, g8 shgurojne
perfitimet pér pensione tE punon|ésve ne prputhje me legjislacionin shagiptar. Autoriteter Fikale jang
pergjegiése per parcaktimin g kufirt minimal Bglor 18 vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatds sipas
rijit plani kontributesh pensioni té pércaktuar

4,13.  Transaksionet ma palét ¢ lidhura

Paler e lidhurs percakiohen bur njé peie kontrolloher nge pala tpetér, ose ka ndikim T8 réndssishim ngé

vendirmel @ birnesll apo vendimet financiare 1& palés tjetdr, Pér gillirme 12 paragitjes £8 pasqyrave financiane,
drejrimi | shogerisé dhe manaxhiml konsiderahen si pale 18 lidhura.
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Top Channel sh.s

Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe pér vitin @ mbyliur mé 31 dhjetor 2018
{Wierat jone ne Lek)

4, Politikat Kontabil (vazhdim)
#4148, Provizionet

Mj#& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje & shkuar, Shogéria ka nje detyrim ligjor apo konstruktie, | cili
rrmnd 18 viergsohat ni maryrs té besuashme dhe do 18 kerkope nié té ardhinen flukse dalése parash pée shiyarjen
# tiL. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme B grdhshme té pard me njE norma skantim
para tatimit gé pasgyron vierésimet aktuale té tregut pér vierén ni kohé t8 parasé dhe pbe risget g@ lidhen me
detyrimin né fiali, Provizionet rishikohen ni o daté raportimi dhe nése nuk ka mé giasa per daljen e nodonji
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,

4,15,  Aktivet dhe detyrimet & kushtézuars

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato parsgiten na sheénime té pasgyrave financiare
pitr 4a kohe qé mundasia pér njé dalje té burimeve g pérfshijng parfitime ekonomike &ihie e larget. Nje aktiv
| kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financare por paraqitel ne shenime par $a kephe ekzlston mundasia e
hyrjes s&é pérfitimeve skonomike. Shuma e humbjeve & kushtézuara njihet si provizion, nesé Eshie e
mundshme g2 ngjarjet e ardhshme t# konfirmooé gé njé detyrim ka findur né datén & pozicionit financiar dhe
s £8 Bt njE vierBsim i arsyeshim  shumis sé humbjes,

316, Krahasueshmeria g informacionilt kontabel
Kur 8shté e nevajshme, shifrat krahasuese axhistohen (rregullohen} né konform me ndryshimet né paragitje

né periudhén aktuale raportuese, Mdryshimet jang kryer pér te paragitur mé mirg natyrén @ biznesit ta
Shoqksls, ang aplikohen retrospekinisht,
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Top Channel sh.a

Shiénime mbi pasqgyrat financiare mé dhe per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Wilerar joné pé Lak]
5, Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale
Inskalime pe Pajgje  Mobilje dhe Mjete Tié Rjpera AALM ne
i HeEmE perglithsheme .gﬂarm Pajisje Tyre ﬂns___u__a_ﬂ L proces i L

Kmrsto
Glendja me 1 janar 2017 221,360,378 1525733345 1,041.832.262 74234,078 245906,124 152,603,945 2718000 8473539 673358 3,269,560,433
shteca 304,514 9,024,387 Bd4,978 12,291,192 3,999,543 804,037 TT4.E30 28,043,481
Diferenca nga perkthirmi - - (118,551} [46,096] - - - (165,047}
Kxjerrie IfPerdosimi 19,943,135] - - {9.943,135)
Gjendja mé 31 dhietor
27 221,369,378  1,526,037,859  1,040,913,514 74,960,105 258,151,220 156,603,488 3,532,001  4475,939 1 04E1AE 3,287,495.732
Shtesa - 10448 5927 512,456 18,732,139 17,905 325 1,024,181 - - 4B, 523,068

Diferenca nga perkthimi - (497,196) {140,118} - - {637,314)
Mxjervin iPardorimi - [8.352,765) {5,352, 765]
Gjendja mil 31 dhjntor
018 211,369,378  1,526,037.859 1,051,362.441 74975405 267,390476 174,508,813 4,556,222 4,479,538 1,448,184 3,376,128,721
Amertinmi i afumaluor
Giendia me 1 janar 2007 133,726,618 Ta0.954.201 57,871,537 99,843,508 116,618,133 1,367,623 265,107 1,150,647,13%8
Ampriizimi i ¥itlt TR 34,802,071 51,039,972 4,275,455 30,078,843 780,131 370,586 149,431 139,216,233
Amprtizimi KRAME - - 171,145 755903 - - - 247,108
Mferenca nga perkthimi - {109,549] {33,829) {144, 37E)
Kthim Amoetizimi (9,224,550) - - (9.224,550)
Gjendja me 31 dhjetor
2017 163,528,695 792,769,625 62,208,637 130,663,485 124.41E 264 1,738,309 414,538 1,280,741,552
Amortizimi vitit 67,875,458 55.584,1E0 4378503 27137567 10172691 427,350 17,045 165,782,803
Amortzimi | vitit £EME - - AR5 862 My 346 - - ' 77E 208
Diferenca nga parkthimi {37 am) (227,138) (G061}
Kthim amartizimi = : - {1,542,208) - - - (1,542,703)
Giendja me 31 dhjetor 2012 236,404,157 E4BA53 El4 66695521 156314057 134,590,955 2,165 659 631,583 1,445,155, 746
Wlesa neta komtahel
Gjendja me 31 dhjstor
2017 221,369,378 1,357,509,160 248,143,B80 12751471 127487735 312185224 1,793,732  4.47993% 1,033,650 2,006,754, 180
Giendja ma 31 dhjetor
2018 211,369,378 1,2189,633,702 203,008,627 B279.B84 111076417  39,917.856 2,390,565 4,479,939 16,605 1,8B0,972,975
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Top Channel sh.a
Shiinime mbi pasgyrat finantiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

fterat ool nE Lek)

5. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale (vazhdim)

GARANCT BANKARE [Kehateral)
Kompanias ka véndosur garanc bankare pér transaksionet me paliét e treta si me poshte ;
= Toka.ndértesa & hipotekar, dha mpete transporti jane lena sf koisteral pér kreding me Raiffelsen Bank
tkredia 7.000.000 EUR + Cuerdraft: 45,000,000 ALL+100.000 EUR +13.265.000° ALL) dhe Union Bank
ikredia 200000 EUR dhe Cwverdraft 3000000 EUR] dhe Societe Generale (Kradi 40.000.000)
= Bakineri dhe pajisje pér Overdraft e Railfeisen Bank, OD dhe kredi né Societe Generale, Union Bank,

B. Llogari t8 arkdtueshme té tjera

Me ket 28 janihua dhéne palive té treta; balanca e tEciizve mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 paragiter i me
poshe:

31 dhjetar 2018 31 dhjetor 2017
Hua e dhene paleve & frata 4,042,154 15,824,651
4,042,154 15,824,651

7. PjesEmarrje né njisi

Fiesémarra né njésité perfagesan  aksionet né kapitalin e shogerisé Towers Network Albania [em
miparshém Hightel Towers Afbania Shpk], n#shoger shagiptare me objekt aktiviteli projektimin, ndértimin
dhefose menaxhimin e rrieteve dhe infrastrukturave pér komonlkimet elekironike fikse, mobile dhe satelitone .
Invastimat jane mbajtur me vlerén & byre historike,

PFiesmarria ne njgsl paregivet §i mé poshta;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Pjesmarrjm ne kapital 4,42 % - 9,053 925
- 9,053,928

8. Inventare
Balanca e inventarit té shogénse mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paragitet si mé poshte:;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

hallra 3378877 2682 814
Karburant 547,730 349,472
3,926,607 3,032,286
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Top Channel sh.a

Shénima mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierar jons mé Lek]

4, Llogari vé arkétueshme tregtare

Giendja & llogarive té arkitueshme tregtare mié 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetar 2017 detajohet 3i mé poshbé:

Klignte
Zhvlerisim | Nogarive ta arkEtueshme

Livizjer né zhvbergsimin & t& drejtave. pararkatim:

Glendia ma ] janre
Aimarr|e pér vitin
Ihwlerésiml pér vitin

tifendja mé 31 dhjetor

10. Uogari té arkitueshme 1€ thera

31 dhjetor 2008 31 dhjetor 2017
861,251,214 525,502,704
(126,890,008} (35,299,411}
734,361,206 §34,293293
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
95, 200,411 05,299,411
{16,458,471] 4
48,085,068
125,690,008 95,255,411

Logarite & arkitueshime 18 tera th Shogerise me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detzjohen sima poshiti;

Garancl
Tetjera
Tatim Fitirni | Parapaguar

11. Parapagime dhe shpenzime té shiyra

31 dhjstor 2013 31 dhjetor 2017
E15,012 B1E,020
1,496,422 4,014,825

- 3,124,555

2,311,434 7,957,401

Mé kite i jane paragitur shpenzime té cllat | parkasin periudhave te ardhme pér skenografite, te drejta dhe te
tjera shpengime L& cilat do t8 perdoren/shfagen ne periudhat & ardhme.

Shpenzime té pariudhave te ardhme
Parapagime piir furnizime

11 dhjetor 2008 11 dhjetar 2017
5,036,284 TL310,665
47,607,589 2,827,001
53,544,273 74,146,706
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Top Channel sh.a
shEnime mbi pasgyrat financiare mi dhe pir vitin e mbylher mé 31 dhjetor 2018

{Werat joré né Lek)

12. Mjete monetare ne arki o nii banké
Balancat & mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 parsgiten 5l ne wijim:

11 dhjetor 2018 31 dhjetar 2017

Miete monetare né banks 9,342,556 7,785,630
Liogan rrfedhesa 9,342,556 1,785,630
Mjete monetare ne arks 1,532,709 2,047,542
10,875,265 9,833,172

Shogeria rve 31,12 2018 ka kufirime ne disa lkagar] prans Raiffeiser bank vendosur nga permbarues] Admir
Begiri (AR shpkl per detyrimet ligjore qe shogeria ka nds| personts fik Sokol Hysa ne shumen prej 29 326,060
Leke. 51 dhe bilokim fondesh re zhatim te ryres s& permbarimit prane Union Bank per shumen prej 435,56
Leks.

13. Kapitall

Kapitali | shogirisa mi 31 dhjator 2018 Bshti ng vierén 525,400,000 Lekn .

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Murmsl akaloneva 5254 5254
Vlera nominale 100,000 100,000
525,400,000 525,400,000

Rererval te tjers té shogarisé mé 31 dhjetor 2018 jané né vlerén 335.654.625 Leki (31 dhjetor 2007:
334,60%,521 Leke).

Rezervat ligjore té shogkrsé me 31 dhjetor 2018 jand n@ vierén 10,634,492 Leke (31 dhjetor 2017
10,580,001 2Leke].

Rezervat e pErkthimit 18 shogérisé me 31 dhjetar 2018 jang ne vlerén 983,464 Leke (31 dhjetor 2017 547,607
Leka)

Strukturs @ aksionareve me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 eshie paragitur me poshte:

31 dhjetor, 2018 31 dhjetor 2017
Kapitali i Pjese g Eapitali i Pjuse ne
__ Reglistruar Ho Regjistruar %

Violkea Hoxha 105,080,000 0% 105,080,000 20%
Lorela Hoxha 105,080,000 20% 105, DB, 000 FLbE "
Sara Hoxha 105,000,000 205 105,080,000 2%
itan Hoxha 105,080,000 20% 105,080,000 0%
Redia Hoxha 1085, 0080, 000 20% 105,080,000 20%:
Total 525,400,000 1005 525,400,000 100%

14. Hua afatgjata

Huaté afatgjata me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérfagésapé vierén @ marré hua:

31 dhjetor 1013 31 dhjetor 2017

Pjesa afatgjatd e huasé = Raiffeisen 134,325,124 295,702,355
Plesa afatgjatd « hussé — Union Bank 13,164,823 22,620,152
Piesa afatgfatd e huasi-5GA 34,421,690 =
181,911 641 318,482,507




Top Channel sh.a

Shénima mbi pasgyrat financiare

mié dhe pér vitin e mbyllur ma 31 dhjetor 2018

{Wierat joné ni Lek)

15, Grante, té ardhura té shtyra e té tjera
Grante , t& ardhura té shtyra e 18 tiera detyrime me 31 dhjetor 2018 dh

Giante - ppesa afamshkurtar
Grante - pjesa afatgiate

i1 Janar

Granta tii marra gjate vitlt
Mjohur si & ardhur gjaté vitit né lidhje me aktivet afatgjala

rmateriaie

16, Detyrime te tjera afatgjata

pirbihet nga financime ortaku dhe palé L2 treta peér aktivitetin normal operativ te
fin interesa dhe nuk kani daté té percaktuar ta shiyer|es, megjithateé kéto shuma

Detyrime 18 tera alatgjate
Shogiriss. Shumat nuk mba
nuk jane té kérkueshme piirpars nje afati 13 mujor

Detyrime b tjera afatglata

17. Hue afatshkurtra

& 2017 paragitan sime poshii
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetar 3017
e Lok na Lok
&,078,220 337,675
137,6TY £.415 859
6,415,595 6,753,578
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2047
5,753,578 7,109,029
{337,678 {355451)
6,015,899 6,753,578

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen sl mé poshta:

Cverdalie |

Raiffeisen Bank sha-Eurd
Raiffpisen Bank shas-lok
Soclete Generale sha-Lek
Union Bank sha-Eura
Sopiete Generabe sha-Euro
Aaifipizen Bank sha-Lek
Linipn Bank sha-Lak

Union Bank sha-Ksrta
FiB-Eur karié

Té tjara hua afarshkurtra

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2047
B5,297.970 190,681,128
85,297,970 190,681,128

31 dhjeter 2008 31 dhjetor 2007
55,154,500 THE74, 162
45,138,312 45,150,582

- 39,932,241

4 554,605 33,878,950
15,007,594 a5 307 240
8,774,816 11,659,915
0,945 625 2,495 078
94,650 1,307,361
855,535 413438
1,161 .
161,314,112 262,595,485

1%



Top Channel sh.a
ShiEnkme mi pasgyrat financiare mé dho pér vitin ¢ mibyflur mé 31 dhjetor 2018

{Wierat joné e Lek)
17, Hua afatshhurtra {vazhdim)

Pjesa efatshhurter a huasé afatgjate:

5 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Haiffelsen Bank sha 140,608,396 135,467,763
Artan Xhorl - 5.B16,580
sochere Generale sha 5. 156,353 8,508,794
Unign Bank sha 7,898,875 -
Te Ljera 26,641,723 37,313,638
Interesa taé pérllogaritura 805,219 1,261,024
Total - 181,111,606 188,367,800
TOTAL AFATSHELRTER 342,425,718 450,963,285

Shogéria ka nj@ hua afatgjste me Ralffeisen Bank me njé kufi EUR 7 milion me njé porr interesi tE
ndryshueshiém pre| Euribor 1 vjecar + 3%, min 3.3% +1%. N& 31 Dhjetor 2018 shurma & mbebur g hussé shte

EUR 2,237,633 {31 Dhjetor 20171 EUR 243,777

shogéria ka nje hue afatgjate me Union Bank ne ELIR 400,000 me rje normé Interesi t& ndryshueshim prej

fFurlbor 1 vjeger +3,5%, min 7%, Ne 31 Dhjetor 2018 shurma & mbetur & huase ishte EUR 170,667 (31 Dihjetor

FOLT: ELIR 234,667

Shogiria ka nja hua afatgjate me Societe Generale Albania ne vieren 40 milion Leke me njg normiE interesh be

4.7%. Me 31 Dhjetor 2018 shume & mbetur & huasé ishte peej 39,578,082 Lek (31 Dhjetor 2017 TEro).

18, Llogari té pagueshme tregtare

Lingarita e pagueshme tregtare mi 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen si méa poshtd:

31 dhjetor 2018 31 dhjetaer 2017
Llagari 18 pagueshime treghare GEE947.305 661,016,550
oEE 247,305 951,016,550
19. Perapagimete arkituara
Parapagimer e arkEtuara me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen si mi poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Farapagime 1§ arkEiuara 180,605 28D 11‘1.13;_.33-3
1ED,605,280 120,232,338




Top Channel sha
Shenima mbi pasqyrat financiare mi dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wierpt joné né Lek)

0. Liogarl té pagueshme b tjera

Llogarite & pagueshme té tjera pérfagésojne Detyrimet Tatirnore pér Siguirime Shonerore dhe Shendetésore
ta TCH Tiranes dhe TCH Kosowe, Tatimin mbi té ardhurat parsonale, TVSH-né e muajit Dhjetor 2008 4 edhe

detyrime té tjera ndaj té tretéve |
31 dhjetor 2018 31 dhjotor 2017
Paga pir ' paguas & 166,458 4, 254385
Detyrime par sigurime shogerare dhe shéndetisore o.6bd, 225 11,525,124
Detyrime pér tatim page L.221,383 5,561,288
TVEH pér t'u paguar 4,697,358 6,176,917
Detyrime p&r tatim né burirm 1,009,971 G30,284
Detyrima té thera 769,680 1,229,509
Teardhura te shiyra 10,000,000 -
Detyrim Tatim Fitienl 12,435,048 -
I'.f,-?ﬁ.'!_,ﬂﬂl 31,129,507

21. Té ardhura nga aktivitet] § shfrytezimit

Té ardhurat nga aktivitet! operativ pér vitin & mibyliur mé 31 dh|etor 2018 dhe 2017 detajohen si mé poshii:

Pér vitin @ mbyllur Pir witin & mindlur

_ mé31dhjetor 2018 mii 31 dhjetor 2017

T ardhura nga reklamet 1, 078,025,106 1,093,991,342
Te ardhira nga te drejat e transmetimit 273,801,318 220,411,433
Te ardhura nga sherhime & ndryshme 41,378,176 13,879,565
T& ardhusra fga Sms 4,748 100 233,353
Tit ardhira nga geraja 20,549,513 5,207 654
Té ardhura nga shitje té tjiera 258,750 983,735
Té ardhura nga shitja & materialeve 18 arkivis 103,170 8422
1,369,463,533 1,344 734,569

22, Té ardhura té thera

Té ardhurat & tiera ta shfrytezimit pervitin e mbsydiur mé 31 dhjeter 2018 dhe 2017 detajohen si mé poshbs:

Piir witim & mboyllur Pér witin & mbyllur

mi 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhiira nga grantet 337679 355451
Té ardhura nga fshirja e detyrimeva dive parspagimeaye - 16,887,058
337,679 17,242,509
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Shénime mbi pasgyrat financizre mé dhe pér vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2018

{Vierat fané mé Lek]

12, Té ardhura té tjera [vazhdim]

Rakardimi i té ardhurave me FOP
Pir witin & mibyllur
mié 31 dhjetor 2018
Qarkudlim | tatueshem 1,463,219, 850
Zbriter Autofaturimet 2018 32,341,903
[iferenca paradheniet ng fllim-mbylle te wtit ushtrirmor 51,372,543
Te-ardhurs te shtyra 10, 0u00, G0
Diferenca korwvertimi nga parapagimet 41,511
Shuma ¢ garkulfimit e korrektusr 1369463 533
Te ardhura nga grantet 337,678
Sipas Kontabilitatit 1,365,801,212
Diferenca -

23, Materiale t& konsumueshme dhe shirbime

Shpenzimet par materiala tékonsumueshmadhe shirbime piéc vilin & mbyllur mé 31 dejetor 2018 dhe 20107
detajohen & mé poshté

Pir witin & minllur Pir witin & mbwygllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime transporti 100,505,254 5.2m0963
Te drejta sharbime 41, 88% BB 71,008,402
Honorare 14,471,726 29,813,668
Koeficent kreditinmfwesh je etj 46,165,245 57,388,730
Shpanzime geraje 28,058 528 4G,122.423
Sharbime aktrimi 206,706,380 25,449, 760
Telafon fiksmobile 17,983 BE95 16,5592 85%
Blerje te pastokueshme 12997627 7,786,021
Blerje Energfiuje 30,991 332 24,484 903
Sigurime 14,516,763 22,167 617
Karburani 13,247 283 11,434,724
plremdsajtje dhe riparime 4,333 523 12,636,184
Shpenzime skepografie 21,474,804 1,505,434
Sherbim roje private 13,933 857 13,363,707
Eonsulence/Suditim+sherbime te tiera 8,356,625 12,012,637
Spmnsorizimi 4,200,000 3,780,770
Eancedar| 522,696 ELE 224
Abonime 1,440,623 1,256,435
Rekiama,kom agi, 56211,643 7,230,700
shpenzime transparti 148,370 4,583,176
spenzime be tjars panjohura 43,926,745 =
Sherbim nga pale te lidhura 21,369,229 3,240,000
Te tjera 35,697,795 19,567,749
479,865 476 424,255, 148

)
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[Viergt jané né Lek]

24. Shpentime personeli
Shpenzimet e persanelit pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 201E dne 2017 detajohen si me poshia:

Bér vitin & mbyllur Per vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2007

Shpengifme par pagsa 534,595,500 613,401,537
Shpanzime par sigurime shogérore e shendetésore e 6EAI46EL 78,652 453
G03.694,161 692,053,550

75, Shpenzime thvleriisimi dhe amortizimi

shpenzimet e shulerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllar mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen si mé
poshita:

Pér vitin & mbyllur Piir witin & mbayllur
mié 31 dhjetor 20LE mii 31 dhjetor 2007

Shpenzime amortizimi 166,561,025 139 453 327
Kuota per tushperndard 28,667 564 5615208
shpenzime ghvieresiml { Proviziane | 48,020,068 .
Rimarrje proviziond (16,498.4T1) -

226,819,188 196,078,573

26, Shpenzime té tjera e shirytizimit
Shpenzimet e tjera té shfrytizimit pir vitin & mbyliur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paragiten si me poshté:

PiEr vitin & mbylhur mi Pér vitin ¢ mbyllur
31 dhjetor J018 mié 31 dhjetor 2017

Taksa 8 ndryshme 18,454,457 1E, 128 932
Gjobd té ndryshme 117,644 232446
viera kontabil g aktlveve ta nxjerta [ashie pérdorimi - 718,585
Shpenzirme L& ndryshme 2,515,963 3,722,818
Kemisboneri 1,214,830 2.076,148

22,433 894 24 878,929

77, Shpenzime interesi dhe té ngjashme
Shpengimet & Interesitpds «itin e mbyilur mié 31 anjetor 2018 dhe 2017 detajohen & me poshbé:

Pér vitin e mbyllar PEr vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 m 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér interesa (24,264,933 135 528, T58)
Té ardhura nga intereaat - 013
[24,254,933) {35,527 B45]
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shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe par witin & mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Wierat jand né Lek)

2E. Te ardhura té tjera financiars

Te ardhura 18 tlera financiara pér witin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 detajohen &l me poshig:

Pir vitin & mbyllur P vitin g mbyHur

miz 31 dhjetor 2018 mié 31 dhjetor 2017

Fitima nga kémbimet valutore 25,694,045 88,558,828
Humbje nga kimbimet valutore (16,046,083} [72 861,638}
9,647,962 16,097,180

29. Tatimi mbi fitinin

PErilngaritia & tatimit mbl fitimin par vitin & mibyllur mé 31 dhjetor 7018 dha 2017 paragitet i fnié poshie

31 dhjetor 2018 31 dhjetar 2017

Fitimi para tatimit 2237512 5,275,781
Te ardhura giitheperfshirese (35857] {7,171}
Shpengime te ganjohure 101,510,633 2x 662,015
Fitimil para tatimit |perfshire shpentimet e panjohura) 123,847 298 17,934,645
Tatim fitimd @15% [18,577.095) {4,190,157)
Fitimi Meto 3,795 417 1,089,534
Pir witin e mbylhur Pér vitin e mbyllur

meit 31 dhjeter 2018 mé 31 dhjetor 2017

Tathm fitimi ne ¢celje 3.124,555 =
Tatim fithmi | parapaguar giate vitit 2008 30174592 7314752
Tatim fitimi i vitit {18.577.095) (4,190,197}
Tatim fitim| paguar mé teper 12,435,048 [3,124,555)
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shEnkme mbi pasqyrat financiare i dhe pir vitin g mbyllur mé 31 dhjetor 201E

vilergt jone né Lek)

30, PalEt e lidhura

Balancat me paler e lidhura ve perfshire ne pasqyren & pozicionit financiar pér witin & midiur ma 31 dhjetor

2018 dhe 2018 detajohet 4 rne peshte:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Bilanci kontabél
TE gri@tugshme nga peidt & idhorg
Digit-ally - 16,219,745
Fandacioni “Dritan Hesha™ 1,215,000 1445000
Plus Cammunication 4,505 683 8,322 886
shaip 5 A%0,617 7,457 822
Laras 1,518,893 1,538,016
Alsi&Co 2,545,000 2,545,000
Top Albania - 51,000
Vinl&Focd £1,000 50,000
Valteling 330,497 370,458
Total 16,376,650 38,259,570
Ta Wg'uleshmrngdpﬂn'i‘t#'ﬂ’ﬂ'hum
WA shpk 11,463,088 o, (09 EE
Digit-ali 31,676,346 A6,494,401
Top Albania 16,510,032 16,510,032
Shalp 1,080, 000
Plus Cormmunication - 32,007
Total 53 E49 466 93 125,618
MU g polét e idhurg
Hua te tjera aftashkurtar -sdrministraton £5.297,570 190,681,128
Hua- Digitalb - 0,000,000
Total 85,297 970 199 GRL1ZE

Tranzaksionet me palit e lidhoera te perfshira né pasgyral financiare par vitin e mbyllue mé 31 dhjetor 2018

dhe 2017 jane sa me poshte:
Pér vitin e mbydlur Pisr witin e mbyilur

mié 31 dhjetar 2018 mii 31 dhjetor 2017
Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimove
Digitalb sha 176,459,554 306,475,984
WiSHA shpk 180,000 737,408
Fondacion| * Dritan Hoxha' 01, 0 &0, 000
SHOIF 180,000 624, 78D
Watteling shpk g&0,000 260,000
Sarag - 41,235
Plus Communication - 4,520,112
Total 327,839,654 313,E19,519
Blerje ngo palét e Hdhura
Digitalk sha 16,522 022 4,649,723
WA shpk 4,605,000 9,240,000
Shaip shpk 1,250,000 3 220,000
Total 27467 022 17,309,723

Balancat dhe transaksionet @ mésiperme viine nga aktihdteti parditsham i biznesit dhe [ane kryer me kushte

tregtare dhe ma gminte té péraférta me ato T8 tregul.
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{Wierat jong né Lek)

30, Palét e lidhura {vazhdim]}

Poga Drejtimi | Shogerise
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Faga Drajtirmi i Bhogérisg 7,650,995 7,650,996
7,650,996 7,650,996

31, mdanaxhiml | riskut financiar

Detyrimet financiare kryesare té Shogiriséparbéhen nga lloganté & pagueshme dhe & tjera
kryesor | kityre detyrimeve financiare Bshti t& financojng operacionst e Shogérisé dhe ta

detyrime, CElimi
siguro|nié garanci

pigr mbgéshtatpen & operaclonevs. shogeria ka hua dhe llogan (2 arkit ueshme, mjete monetare dhe depotita
afatshiurtra gé sigurohen drefiperdrejté nga operacionet e $a). Shogerla gshé & ekspozuar ndaj riskut t8

fregul; riskuf ta kreditit dhe riskut te Hkyiditatit,
IManaihini | lartd | Shogérisé mblkgyr manaxhimin e ketyre risgeve |

Rishu i tregut

Ricku 7 tregit Eshtié risku gi viera & drejté & flukseve manetare 18 ardhshme t8 nj instrumenti financiar dao 8
variojié per shkak ti ndryshimeve né grimet e fregul. Crmirmet & tregut perfshijng katér Boje risgesh: risku i
Aormes 58 imteresit, risku i kursit 18 kaenbdmit, risky | cmimit 18 mafirave dhe risge bé thera bagmimeye, rit tilla si
riskil | cimit 18 kapitalit. Instrumentat financiar 18 prekur nga risku | regut pérfshijni huate, kredité dhe

depozitat

Risku i narmave te interesit

Risky | normis si Interesit pérbdhet nga risku gé viera e flukseve monetare té ardhshmve té njé instrumenti
fingncisr do 18 variojé pér shkak té ndryshimeve né normat e interesit n@ treg dhe riskut g maturitetet &
aktiveve gi rmbartin interes té ndryshojné nga maturitetet e detyfimaye g mbartin interes té pardorura par té
financuar ato aktive. Zgjatja kehore pérgjale ta cilés norma & interesit v nj Instrumenti financiar &shta fikse,

pércakton se né claré mase &shie e akspoduar nidaj fiskut t8 normis s& interesit.

31 Dhjetor
201E 2017
Aktive Financiare
Qi nuk mbartin interes
Dogarité e arkitueshme dhe 12 tiera té arketueshme 40,714, %4 E58,075,345
Mietet monetare dhe ekuivalentst e tyre (arka} ~ 1,532,709 1,047,542
742,247,503 860,122,587
Me norma interesi fikse
M|etet monetare dhe akujvalentdt e tyre 9,342 556 7,785,630
0,342,556 7,785,630
Detyrimse Financiare
Qi muk mbartin interes
Lboparitié & pagueshme dhe té tiera 18 pagueshme 1,016,905 398 492,146,057
Huatg 0z, 100,594 206,623,769
1,100,009,992 1,198,769 826
B norma intaresi te ndrgshueshime
Huaté gi mbartin interes 51753735 753,503,151
517,534,735 753,503,151
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[Werat joné né Lek)

32, Manaxhimi | riskut financiar [vazhdim]

Risku | kroditit

Rislos | kreditit Bahtd risky of njé pali tieter nuk do té jeté né giendje t& paguajé detyrimet e sa) g rrjedhin
nga njé instrurment financiar ose marréveshje khientl, duke quar késhiu né njé humble financiare. Shogerla
gshte e skspozuar nda)] riskut té kredith pér shkak té aktlviteteve operacionale te saj {pik s pari prej llogarive
18 arkBtueshme] dhe prej aktiviteteve té sa| financuese, ge parfshijna depozitat me bankat dhe insttuconet
financiare, transakaionet na monadha 1 huaja dhe instrementa & tjeré financlare.

Risku | kreditit #shie | kufizuar né vierén kontabel t& aktiveve financiare nié datén e raportimit.

31 Dhjetor
2018 2017
Liogar| té arkatueshme 845,682,924 BE1 404,360
Logasi té arkatueshme nga pabét e lidhura 15,568,285 34, 1E8,335
Uogari té tjera 1& arketuashme 6,353,558 23, T8E 052
ktjete Monatare 10,875,265 9.R33172
878,480,067 563,207 928
20LE 2017
Liogari t& arkitueshme ma theleresim specific 861,251,214 820,592,704
Lipgari t& arkétueshme me rheleresim kolektly = B
Shuma totale 861,251,214 939 5492 704
Thwleresim specific 126 E50,008 95,399,411
Thwileresim kolektiv E 3
Shuma o zhvlerisimit 125,890,008 95, 299,411
Glendja ne fund té vitit 734,361,206 H34,293,293
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Giendja né fillim 18 witit 55,202.411 95,295,411
Zhvleresim gjate vitit 48,089,068 -
Arirmarje E_IﬂtE witit (16,498 472) -
Glendja ne fund ti vitit 126,890,008 95,299,411
Analiza & Vietersise g Mientove:
2018 2017
Lok Lok
Mga 1-6 muaj 238,907,342 261,483,106
Mga G-12 musj A5.071,960 148,153,473
Mibi 12 mua| 537,271,913 519,956, 125
851,251,214 G26,592,704
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{Werat jone ne Lek)

32. Manaxhiml | risbut financiar {vazhdim)

Risku | kreditit [vazhdim}
Jo te vonuara Ta vanuara
dhe te pa part te pa Te Tatali
2018 thvleresuara  zhvleresuara  zhvleresuara
Eliente dhe te tjera kerkesa per arketim 323,979,301 410,381,205 126,880,008 EGL, 251,214
Provizione . [126,890.008) (126,530,008}
Totali-neto 323,979,301 410,381,905 734,361 206
Jo te vonwara Te wvanuara
dhe te pa por te pa Te Tatali
2017 thwleresuara rhwileresuara thvleresuara
Eliente dhe te tjera kerkesa per arketim 409,635,574 424,656,714 95,2645 411 829,542,704
Provizione - - {95,295411]  {95799.411]
Totali-neto 409,636,579 474,656,714 234 253,793
Risku i Likuiditetit

Rigku i likwiditetit gshté risku g Shogiria mund t8 mos jeté né glend|e t& paguajé detywimet e saj 18 lidhura
mee detyrirmet financiare né rmomentin e pagesiés. Risku 7 likeiditetic eshtg risk | genéslshém neé biznesin e
Shogérisé pasl disa aktive specifike 18 blers ago detyrime b8 shitura mund t8 kené karakteristika Nksiditeti g
jané specifike. Meése Shogérise do 6 duhet (@& keté shuma v midha né njE afat 2 shkurtér kohor g8 tejlkalon
kErkesat normale per mijste monetaré mundet g& 1 ndeshet me véshtirgsi pér 18 sipuruar gmime konkiruese,
Shogeria nmanaxhian risken e likuiditetit duke monitoruas ng menyré t& vazhdueshme parashikimet dhe flukset
monetare aktuale dhe duke o munduar 18 pérputhe profilet e maturitetit té alktiveve dhe detyrime
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Top Channe! sh.a
ShEnime mbi pasqyrat finandiare mié dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{\Vierat jané né Lek] i

32, Manaxhimi i riskut financiar (vazhdion)
Risku i monedhis (vazhdim)

Analiza & ndieshmérisE & moneghiés 58 hisal

Analiza & frdjeshmaniseé pérfashin vetiém zérat monetare t& shprehura né monedhe te hua) ne fund té vitit. dhe
nje komigim | vlerave 18 tyre | beré per njE 10% ndrgshim ng kurset e kémblmit, Viera positive/negative
tregoing rritjefulle ne fitim ose né kapital g noodh ker leky cobeschat/forcohet oé verdn 1§ kundrejt

monedhave té hugja me+/- 10%.

Kapitalet ¢ veta Fitime oo (humbje)
2018
ELIR [43,782,496) (43,782 406}
2017
EUR (88,764,910} [86,764,910)

32, Vlera e drejté e instrumentave financiare

Instrumerntat financiare perfshijne aktivet dhe datyrimes financiare,

Aktivet financlare pérbeéhen nga glendja e lbogarive né banké dhe t& arkétueshmet, Detyrimet financiare
parbEhan nga té pagusshmet.

Viera e drejtd e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumén né t& cllen instrumenti mund t8
shkémbehet ne njé transaksion mes paldve t& gatshme, dhe jo té detyrueshme tE ne nje proces Hkuidimi ose
shitje. Vierat e drejta te 12 gjitha aktiveve financiare t# shogérisé perafroing vlerat e tyre kontabgl kryesksht
peér shkak t& maturimit afatshkurtier 18 kityre instrumsntave.

33. Burinet kryesore né vierfsimin ¢ pasigurisé

Zhilerdsiend | lNogavive 8¢ arkiftueshme

MJE vierisim | shumEs 58 mbledhshme te llogarive t8 arkétueshme tregtare kndhet kur arkétimi | shumes s8
photE Auk Bshté mE m mundor. Pér shumat individuale & rendésishme, ky vlerdsim Bshta kryer né baza
Individheale Shumat bé cilat nuk jané té rendésishme Individualisht, por g€ |ané 18 wonuara, erésohen ng
Enyré specifik dhe aplikahet njé provizion né pérouthie me gjatésing e kohés s wonuar, basuar né narmat
historike & rlkuperimit

#, Angazhime dhe pasiguri

Cishitie giygésors

Gjaté akrivitetic tié sa] té zakonshém, Shogéria mund @ parfshihet né pretendine apo wveprime té ndryshme
ligiora nga palé t& treta. Bazuar né-opinlonin e drefiuesve te Shagérsé, kenkiugioni pérfundimtar né lidhje
ma kéto cashije nuk do té kaeté efekte negative ng pozichanin lnencia ti Shogérisé ose ndryshimae né aktivaet
nete ta saj, Mé 31 dhjetor 2018 Shogiria ka géshtpe geadsare 1E hapur kundrajt saj por g8 nuk mand t8
karkopé rregullime te kEtyre pasgyrawa financiare.

Detyrimat tatimare

Librat e Shogerisé nuk- jane audituss nga organet tatimore par vitin e mbyilur me 31 dhjetor 2017, Sl
rrjedhofe detyrimet tatimore nuk meend 1 konsiderchen pedundimtare, Detyrime t8 mundshme Q& mund (8
rezultojngé nga njé auditim i organeve tatimaore nuk mund t8 maten né menyre te besueshme.
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35, Ngjarje pas dabés o raportimit finaciar

huk ka ngjasje té ringésishme pasdatiés s& raportimit té cilat do te kérkonin korrigjim ose shenlime né patgyrat
financiare.
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